
Contacto

Teléfono 961971704
Fax 961971775
Correo Electrónico contratacion@ivf.es

Dirección Postal

Plaça Nàpols i Sicilia, 6
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IVF 15/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2018
a las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Institut Valencià de Finances, IVF
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivf.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJC3HQ3nNSAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio electrónico de información financiera en tiempo real e histórica para el
Institut Valencià de Finances.

Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
64216200 - Servicios de información electrónica.
72319000 - Servicios de suministro de datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicilia, 6
(46003) Valencia España

Se formaliza de acuerdo a la Resolución de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Thomson Reuters (Markets) España, S.L.
NIF B81878878

http://www.ivf.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJC3HQ3nNSAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6c51405-6f9d-47cf-b494-be81811bf7be


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.056,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.058,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IVF 15/17
Fecha de Formalización 08/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resolución de Adjudicación ("RA")
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2018 a las 14:00
Observaciones: El licitador podrá presentar la oferta hasta las 14:00 horas del séptimo día hábil, contando a partir
del día siguiente al de la recepción de la invitación a participar en el procedimiento

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 24/01/2018 a las 00:00
Observaciones: La invitación se enviará por correo electrónico al contratista invitado.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se invita a un único licitador, Thomsosn Reuters al no ser posible la concurrencia por las
razones de tipo técnico, de acuerdo con lo dispuesto en las Instrucciones Internas de contratación y en el art. 170.d) del
TRLCSP.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1



Lugar

Insititu Valencià de Finances

Dirección Postal

Plaza de Nápoles y Sicilia, 6
(46003) Valencia España

Plaza de Nápoles y Sicilia, 6

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2018 a las 09:30 horas
Apertura del sobre B : Documentación relativa a
criterios cuantificables por fórmula.

Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Tras la apertura del sobre B, se iniciará un proceso de negociación en una ronda que
podrá tener lugar presencialmente, telefónicamente, o telemáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmt2xEPfDK8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002947840 |  2018-133337 | jue, 17 may 2018 13:03:20:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133870512244912869155693199883101057382 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dmt2xEPfDK8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

